
令和６年８月２９日 
 
児童生徒ならびに保護者の皆様 
 
                            金沢大学附属特別支援学校 
                             校 ⻑  中澤 宏一 
 

台風１０号に対する対応について（お知らせ） 
 
 日頃から本校の教育活動に対してご協力を賜わり感謝申しあげます。 
 さて，既にメディア等で報道されている通り過去最強クラスの台風１０号の接近が危惧
されております。進路が迷走していて進路予報が刻々と変化し上陸した九州地方では大き
な被害が発生している状況です。 
 現在発表されている情報では，９月１日（日）午後〜３日（⽕）早朝にかけて県内に接
近・通過する確率が高くなっています。 
 年度計画では９月２日（月）に２学期始業式を行うことになっていますが，上述の状況
に鑑み，明日（８月３０日）正午段階での各種情報を基に，２日に計画通り始業するか，
始業を延期し臨時休業措置をとるかを判断し学校 HP やライン等でお知らせします。 
 つきましては，適宜，学校からの情報をご確認くださいますようにお願いいたします。 
 児童生徒の安全確保と急な臨時休業に伴う混乱を避けるための対応であることをご理解
いただきご協力ください。 


